PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 761/2025

Trata-se de demanda intempestiva da Seção de Administração Predial/SEADI para
contratação de serviços de reparo emergencial, visando o restabelecimento da funcionalidade adequada do
sistema de climatização instalado no 3º andar do edifício Euclydes Reis Aguiar.

Registra-se que o custo estimado é de R$ 29.900,00, conforme Termo de
Referência 1512491.

À SEORC, para informar a disponibilidade orçamentária.
Havendo viabilidade, com fundamento no Art. 1º- VII e VIII  da Portaria Diger 584

(1057288), AUTORIZO desde já a contratação, por meio de dispensa de licitação sem disputa, e remeto
os autos à SULIC para adoção das providências de sua competência.

Atenciosamente,
Eloísa Cruz Moreira de Carvalho
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF

Documento assinado eletronicamente por Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, Diretor(a) de
Secretaria, em 18/11/2025, às 18:30, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1513582 e o
código CRC A425B6DE.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0016334-88.2025.4.06.8000 1513582v5